[image: GERB72]
В

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.05.2019

	№
	231-п

г. Пущино

┌		                                             	             		┐
Об организации работы по решению проблем, связанных с ненадлежащим содержанием кладбищ и некачественным оказанием ритуальных услуг на территории городского округа Пущино Московской области

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», Положением об организации похоронного дела в городском округе Пущино Московской области, утверждённым решением Совета депутатов города Пущино от 22.12.2011  № 400/56, Уставом городского округа Пущино Московской области, в целях организации работы по решению проблем, связанных с ненадлежащим содержанием кладбища и некачественным оказанием ритуальных услуг на территории городского округа Пущино,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить уполномоченный орган Администрации городского округа Пущино в сфере погребения и похоронного дела на территории городского округа Пущино отдел по делам ГО ЧС, МП и ТБ Администрации городского округа Пущино ответственным за организацию работы в решении проблем, связанных с ненадлежащим содержанием кладбища и некачественным оказанием ритуальных услуг на территории городского округа Пущино Московской области (далее - Уполномоченный орган в сфере погребения и похоронного дела).
2. Ответственным за организацию работы по решению проблем, связанных с ненадлежащим содержанием кладбищ и некачественным оказанием услуг на территории городского округа Пущино Московской области назначить Андрееву Е.А. – эксперта отдела по делам ГО ЧС, МП и ТБ.
3. Уполномоченному органу в сфере погребения и похоронного дела:
-  разработать и утвердить дорожные карты по быстрому решению проблем, связанных с ненадлежащим содержанием кладбища и некачественным оказанием ритуальных услуг на территории городского округа Пущино с учетом сроков исполнения обращения граждан согласно блок-схемам обработки обращений, через Добродел и Межведомственную систему электронного документооборота Московской области (далее - МСЭД);
- копии дорожных карт по быстрому решению проблем, связанных с ненадлежащим содержанием кладбищ и некачественным оказанием услуг на территории городского округа Пущино Московской области направить в Главное управление региональной безопасности Московской области до 22.05.2019.
4. В целях организации взаимодействия по своевременному исполнению мероприятий дорожных карт Муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство» (Якушева О.В.) и Муниципальному казенному учреждению «Ритуал» городского округа Пущино Московской области (Дьячков В.В.):
- до 20.05.2019 внести свои предложения по разработке дорожных карт по быстрому решению проблем, связанных с ненадлежащим содержанием кладбища и некачественным оказанием ритуальных услуг в уполномоченный орган в сфере погребения и похоронного дела на территории городского округа Пущино;
- создать учетные записи в Едином центре управления регионом Московской области (далее - ЕЦУР) и в Межведомственной системе электронного документооборота Московской области (далее - МСЭД), в случае имеющейся учетной записи актуализировать ее.
5. Общему отделу Администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Пущино Московской области в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации – начальника отдела по делам ГО ЧС, МП и ТБ Воробьева А.С.

И.о. руководителя Администрации 						      Ю.А. Фомина

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg